
Liste geförderter Kindertageseinrichtungen im Landkreis Schweinfurt

1 Kindergarten St. Bartholomäus St.-Georgen-Str. 9 Bergrheinfeld Frau Muck 09721 90544 info@kiga-st-bartholomaeus.de 

2 Kindertagesstätte St. Anton Mainstr. 13 Bergrheinfeld Frau Gibbons 09721 90345 info@kita-bergrheinfeld.de 

3 Kath. Kindertagesstätte Dingolshausen Kindergartenstr. 4 Dingolshausen Frau Weißenberger 09382 5269 kindergarten.dingolshausen@t-online.de

4 Kindertagesstätte Am Marienbach Dittelbrunn St.-Rochus-Str. 2 Dittelbrunn Frau Sobotta 09721 2921030 kita@dittelbrunn.de 

5 Kindertagesstätte Am Sonnenteller Dittelbrunn Tannigweg 2 Dittelbrunn Herr Grebner 09721 4739 6363 kita-sonnenteller@dittelbrunn.de

6 Marienkindertagesstätte Hambach Steinbergstr. 10 Dittelbrunn-Hambach Frau Geis 09725 235 kita-hambach@dittelbrunn.de 

7 Kindergarten St. Sebastian Am Trieb 1 Dittelbrunn-Pfändhausen Frau Büttner 09738 1635 info@kiga-pfaendhausen.com 

8 Kath. Kindertagesstätte Maria Erk Donnersdorf Bachgasse 11 Donnersdorf Frau Brand 09528 1265 kiga.donnersdorf@web.de 

9 Gemeindekindergarten St. Michael Schulstraße 1 Donnersdorf- Traustadt Frau Kraiß 09528 1281 kiga_traustadt@t-online.de 

10 Kath. Kindergarten St. Christophorus Euerbach Am Taubenberg 3 Euerbach Frau Koch 09726 2093 info@kindergarten-euerbach.de 

11 Ev. Kindergarten Obbach Sulzthaler Str. 6 Euerbach-Obbach Frau Herbert 09726 1035 kita.obbach@elkb.de 

12 Kath. Kindergarten St. Johannes Passionsweg 1 Euerbach-Sömmersdorf Frau Herzog 09726 1836 Johannes.soe@web.de  

13 Kath. Kindergarten Frankenwinheim Schallfelderstr. 16 Frankenwinheim Frau Krämer 09382 1818 Kindergarten.frankenwinheim@kita-unterfranken.de 

14 Kindergarten St. Nikolaus Lange Gasse Lange Gasse 8 Geldersheim Frau Klinkenberg 09721 4759 380 info@kindergarten-geldersheim.de  

15 Kindergarten St. Nikolaus an der Schule Schweinfurter Str. 11 Geldersheim Frau Klinkenberg 09721 4994 881 info@kindergarten-geldersheim.de  

16 Kinderhaus St. Regiswind Rot-Kreuz-Weg 1a Gerolzhofen Frau Kraus u. Klein 09382 3188 50 St-regiswind.gerolzhofen@kita-unterfranken.de 

17 Waldkindergarten Gerolzhofen e.V. Postfach 12 31 Gerolzhofen Frau Hillenbrand u.  Theobald 0178 4600 414 waldkindergarten-gerolzhofen@t-online.de

18 AWO Kinderhaus Schatzinsel Gochsheim Steinweg 15 Gochsheim Frau Prowald 09721 2919960 Kiga-schatzinsel@awo-unterfranken.de

19 AWO Schülerhort Gochsheim Friedhofstr. 12 Gochsheim Frau Jahnel u. Pöhlmann-

Birkholz

09721 61718 hort-gochsheim@awo-unterfranken.de

20 Evang. Kindertagesstätte Kunterbunt Sonnenstraße 22 Gochsheim Frau Vaerst 09721 63983 kita.gochsheim@elkb.de 

21 Kath. Kindertagesstätte St. Matthias Goethestr. 12 Gochsheim Frau Dürl 09721 6468780 info@kita-rasselbande-gochsheim.de

22 Betriebl. Kindertagesstätte Firma Finstral Jakob-Panzer-Str. 12 Gochsheim Frau Pöpperl 09721 6446 619 KPoepperl@finstral.com

23 Gemeindekindertagesstätte "Bühl" Bühlstr. 38 Grafenrheinfeld Frau Katzenberger 09723 9133-610 kiga.buehl@grafenrheinfeld.de 

24 Gemeindekindertagesstätte "Am Fröschloch" Am Fröschloch 2 Grafenrheinfeld Frau Katzenberger 09723 5101 kiga.froeschloch@grafenrheinfeld.de 

25 Kindertagesstätte Storchennest Grettstadt Schulstraße 24 Grettstadt Frau Wolz 09729 9097 0518 kitaleitunggr@gemeinde.grettstadt.de 

26 Kindertagesstätte Kunterbunt Obereuerheim Am Schloßberg 5 Grettstadt-Obereuerheim Frau Stöhlein 09729 5928 952 kitaleitungoeh@gemeinde.grettstadt.de 

27 Kindertagesstätte Sonnenschein Untereuerheim Schulplatz 1 Grettstadt-Untereuerheim Frau Stöhlein 09729 7445 kitaleitungueh@gemeinde.grettstadt.de 

28 Montessori Kinderhaus St. Sebastian Kolitzheim Alleestr. 4 Kolitzheim Frau Wieland 09385 9801 481 info@kinderhaus-kolitzheim.de

29 Kath. Kindergarten St. Antonius Lindach Lindenstr. 16 Kolitzheim-Lindach Frau Heuler 09385 410 kigalindach@googlemail.com

30 Kindertagesstätte "An den Linden" Oberspiesheim Schulstr. 2 Kolitzheim-Oberspiesheim Frau Kragl 09723 5478 Leitung@kita-oberspiesheim.de

31 Kindergarten Stammheim Mainaue 2 Kolitzheim-Stammheim Frau Koßner 09381 3783 kigastammheim@t-online.de 

32 Kath. Kindergarten St. Sebastian Unterspiesheim Kirchgasse 3 Kolitzheim-Unterspiesheim Frau Dereser u.  Sternecker 09723 1000 Unterspiesheim@kita-unterfranken.de 

33 Kindergarten Zeilitzheim Herlheimer Straße 6 Kolitzheim-Zeilitzheim Frau Brand 09381 2500 kigazeilitzheim@yahoo.de 

34 Kath. Kindergarten Lülsfeld Järkendörferstr. 2 Lülsfeld Frau Schreiber 09382 7554 kigalue@t-online.de 

35 Kath. Kindergarten St. Michael Balthasar-Neumann-Str. 12 Michelau Frau Bernstein 09382 4544 kiga.michelau@gmx.de 

36 Evang.-Luth. Kindertagesstätte Niederwerrn Martin-Luther-Str. 15a Niederwerrn Frau Gillich 09721 48388 kiga.niederwerrn@elkb.de

37 Kath. Kindergarten St. Bruno St.-Bruno-Str. 10 Niederwerrn Frau Hofmann 09721 48505 kath.kindergarten-st.bruno-ndw@t-online.de

38 Kinderkrippe Purzelbaum Niederwerrn Schulstr. 1 Niederwerrn Frau Haas 09721 4998096 krippe.niederwerrn@elkb.de

39 Kindergarten St. Bartholomäus  Im Tal Im Tal 7 Niederwerrn-Oberwerrn Frau Nicklaus 09726 1812 leitung@kigaobw.de

40 Kindergarten St. Bartholomäus Am Falltor Am Falltor 2 Niederwerrn-Oberwerrn Frau Schröder 09726 4659990 leitung@kigaobw.de

41 Kath. Kindergarten Oberschwarzach Hauptstr. 5 Oberschwarzach Frau Hertrich 09382 6936 kindergarten@oberschwarzach.de

42 Kindertagesstätte Poppenhausen Rudolf-Werner-Str. 1b Poppenhausen Frau Graf 09725 7093910 kita.poppenhausen@haus-marienthal.com

43 Kath. Kindergarten Kronungen Kützberger Str. 5 Poppenhausen-Kronungen Frau Ostfeld 09725 9248 kindergarten-kronungen@t-online.de

44 Kath. Kindergarten Kützberg Weinbergstr. 9 Poppenhausen-Kützberg Frau Hartmann 09726 1828 kiga.kuetzberg@t-online.de

45 Montessori Kinderhaus Maibach Schweinfurter Str. 10 Poppenhausen-Maibach Frau Sochos 09725 1888 kigamaibach@googlemail.com

46 Kath. Kindergarten Pfersdorf Grünewaldstr. 2 Poppenhausen-Pfersdorf Frau Gomez Lopez 09725 9576 kiga-pfersdorf@gmx.de 

47 Kindergarten St. Josef Am Tannle 2 Röthlein Frau Bayer 09723 9340790 info@kindergarten-roethlein.de  

48 Kindertagesstätte "St. Laurentius" Dr.-Paul-Hahn-Str. 2 Röthlein-Heidenfeld Frau Anna-Lena 09723 22 98 info@kindergarten-heidenfeld.de 

49 Kath. Kindergarten Hirschfeld Gernacherstr. 1 Röthlein-Hirschfeld Frau Brunner 09723 7391 Teamkiga-Hirschfeld@t-online.de 

50 Kindertageseinrichtung Liborius-Wagner Schonungen An der Tann 10 Schonungen Frau Kroll 09721 50849 kita-schonungen@t-online.de 

51 Kath. Kindergarten Abersfeld Kirchhof 1 Schonungen-Abersfeld Frau Duscher 09727 720 info@kita-abersfeld.de

52 Montessori Kindertagesstätte St. Godehard Forst Blumenstr. 13 Schonungen-Forst Frau Hoffmann 09727 8894 leitung@kitaforst.de

53 Kindertagesstätte St. Josef "Regenbogenland" Hausen Anton-Weber-Str. 20 Schonungen-Hausen Frau Hegmann u. Ciasto 09727 1070 kiga@hausen-sw.de 

54 Kindertagesstätte St. Michael Mainberg Liborius-Wagner-Str. 5 Schonungen-Mainberg Frau Stubenrauch 09721 4761501 info@kita-mainberg.de 

55 Kindergarten Marktsteinach Marktsteinacher Hauptstr. 8 Schonungen-Marktsteinach Frau Stühler 09727 1311 eva-maria.stuehler@kita-marktsteinach.de

56 Kath. Kindergarten Waldsachsen Bucher Str. 9 Schonungen-Waldsachsen Frau Lehmann 09727 1526 info@kita-waldsachsen.de

57 Kindergarten St. Georg Reichmannshausen Humprechtshäuserstr. 2a Schonungen-Reichmannshausen Frau Miske u. Krämer 09526 8344 kiga-reichmannshausen@t-online.de 

58 AWO Naturkindergarten Schonungen Galgenberg 16 Schonungen-Wald Frau Seuffert-Fambach 0176 4046 1545 naturkindergarten-schonungen@awo-unterfranken.de 

59 Kindergarten St. Michael Adenauerplatz 8 Schwanfeld Frau Schimmel 09384 212 info@kiga-schwanfeld.de

60 Evang. Kindertagesstätte in der Heide Heideweg 16 Schwebheim Frau Henne 09723 1797 kita.heide@elkb.de 

61 Evang. Kindertagesstätte am Schloß Fräuleinsgarten 3 Schwebheim Frau Wolz 09723 7240 kita.schloss@elkb.de

62 Evang. Hort Schwebheim Schulstr. 20 Schwebheim Frau Weiß 09723 912334 hort.schwebheim@elkb.de 

63 Evang. Kindertagesstätte Sennfeld Raiffeisenstr.2-4 und Am 

Sennfelder See 1

Sennfeld Frau Christoph 09721 68052 info@kita-sennfeld.de

64 Kath. Kindertagesstätte St. Elisabeth Sennfeld Flachsleite 38 Sennfeld Frau Schleyer 09721 68643 kathkigasennfeld@posteo.de

65 Kindertagesstätte Stadtlauringen An der Steige 1 Stadtlauringen Frau Gasch 09724 1224 Leitung.kindergarten@stadtlauringen.de

66 Kindergarten Pius Keller Lauringer Str. 19 Stadtlauringen-Ballingshausen Frau Wagner 09724 2774 kiga.ballingshausen@web.de

67 Kindertagesstätte Oberlauringen Zum Schloß 4 Stadtlauringen-Oberlauringen Frau Klenk 09724 1785 info@kindertagesstaette-oberlauringen.de

68 Kath. Kindergarten Pusteblume Brunnenwasen 15 Sulzheim Frau Barth 09382 90521 kiga-sulzheim@t-online.de

69 Kindergarten St. Martin Schweinfurter Weg 10 Sulzheim-Alitzheim Frau Ziegler 09382 6650 kindergarten-st.martin@web.de

70 Kath. Kindergarten St. Jakobus Ahornstr. 15 Üchtelhausen Herr Stenzinger 09720 951260 leitung@kiga-uechtelhausen.de

71 Kindergarten St. Margarethen Fuchsstädterstr. 5 Üchtelhausen-Ebertshausen Frau Krempel 09724 7866 kontakt@kiga.ebertshausen.de 

72 Kath. Kindergarten St. Josef Hesselbach Eichholzstr. 16 b Üchtelhausen-Hesselbach Frau Halbe 09720 859 hesselbach@kita-unterfranken.de 

73 Evang.- Luth. Kindergarten Zell Oberer Weinbergsweg 2 Üchtelhausen-Zell Frau Grebner 09720 1799 kita.zell@elkb.de 

74 BRK-Waldkindergarten Üchtelhausen Schulstr. 21 Üchtelhausen-Wald Frau Denner 01733807582 Waldkindergarten@brk-schweinfurt.de

75 Kath. Kindertagesstätte St. Valentinus Jahnstraße 100 Waigolshausen Frau Wißmann 09722 8803 waigolshausen@kita-unterfranken.de

76 Kath. Kindergarten Hergolshausen Kirchplatz 9 Waigolshausen-Hergolshausen Frau Götz 09722 7515 kiga-hergolshausen@gmx.de

77 Kath. Kindergarten St. Sebastianus Teilheim Kirchgasse 22 Waigolshausen-Teilheim Frau Müller 09384 1810 kiga-theilheim@gmx.de 

78 Kath. Kindertagesstätte Wasserlosen Am Weiher 23 Wasserlosen Frau Keller 09726 2259 kiga-wasserlosen@t-online.de 

79 Kath. Kindergarten St. Josef St.-Peter-Str. 26 Wasserlosen-Brebersdorf Frau Hofmann-Dees 09726 2900 kiga-brebersdorf@t-online.de

80 Kinderhaus St. Bartholomäus Greßthal Karl-Ruppert-Str. 2 Wasserlosen-Greßthal Frau Löhser 09726 2776 info@kindergarten-gressthal.de

81 Kindergarten Wülfershausen Am Sonnenhang 1 Wasserlosen-Wülfershausen Frau Berger 09728 639 kindergarten.wuelfershausen@kita-unterfranken.de  

82 Kindergarten Marienau Bühlweg 5 Werneck Frau Brand 09722 1880 info@kindergarten-marienau.de

83 Kindergarten Zwergenhöhle Egenhausen Raingasse 4 Werneck-Egenhausen Frau Fery 09722 1044 kindergarten-egenhausen@t-online.de

84 Kindergarten St. Georg Eßleben Kindergartenweg 3 Werneck-Eßleben Frau Wiehl 09722 1033 kontakt@kiga-essleben.de

85 Kindergarten St. Michael Ettleben Riedleinweg 7 Werneck-Ettleben Herr Berberich 09722 9477969 info@kiga-ettleben.de

86 Kindergarten St. Elisabeth Schleerieth Schlehenstr. 21 Werneck-Schleerieth Frau Neupärtl 09722 8292 kindergarten-schleerieth@t-online.de

87 Kindergarten St. Martin Mühlhausen St.-Martin-Str. 40 b Werneck-Mühlhausen Frau Smith 09722 2855 info@kath-kiga-muehlhausen.de

88 Kindergarten St. Johannes Schraudenbach Am Mühlpfad 40 Werneck-Schraudenbach Frau Pfeuffer 09722 8177 kindergarten-schraudenbach@web.de 

89 Kindergarten St. Leonhard Stettbach Kirschental 10 Werneck-Stettbach Frau Kogler 09722 3944 kontakt@kindergarten-stettbach.de

90 Kinderhaus Löwenzahn Vasbühl St.-Jakobus-Str. 29 Werneck-Vasbühl Frau Nadja Knorr 09722 3050 kinderhausloewenzahn@gmx.de 

91 Kindergarten Kunterbunt Zeuzleben Marktplatz 12 Werneck-Zeuzleben Frau Meißler 09722 1595 verwaltung@kiga-zeuzleben.de

92 Kindergarten I Wipfeld Obereisenheimer Str. 3 Wipfeld Frau Bielefeldt 09384 1481 kindergarten@wipfeld.de  

93 integrativer Hort Schwebheim Schulstr. 26 Schwebheim Frau Weber 09723 910433 weber@jugendhilfe-zentrum.de 


